
quinta-feira, 16 de julho de 20098
Diário OficialExecutivo  2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO:4º
N° DO CONTRATO: 236/2005
OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$60.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E A CLÍNISA – CLÍNICAS INTEGRADAS DE SAÚDE 
LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 12/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 12/07/2009 A 12/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCÍCIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 14/07/06-2º TA 24/07/07-3º TA 
21/07/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:RUA DIOGO MOIA,1279, 
UMARIZAL – BELÉM/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO: 16/07/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO:4º
N° DO CONTRATO:286/2005
OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL EM PEDIATRÍA E NEONATOLOGIA, 
AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$60.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E CONSULTÓRIO MÉDICO PEDIÁTRICO NEVES 
DUARTE S/S LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 12/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 12/07/2009 A 12/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCÍCIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 19/07/06-2º TA 23/07/07-3º TA 
21/07/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:AV. MAGALHÂES BARATA, 695- 
ED. TROPICAL CENTER – SALA 02 – SÃO BRAZ – BELÉM/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO: 16/07/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO:5º
N° DO CONTRATO:291/2005
OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$60.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E GASTRO – PED SERVIÇOS MÉDICOS S/S 
LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 12/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 12/07/2009 A 12/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCÍCIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 19/07/06-2º TA 28/11/07-3º TA 
23/07/07 – 4º TA 17/07/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:TV.CALDEIRA CASTELO BRANCO, 
1251 – SÃO BRAZ, BELÉM/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO: 16/07/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO: 2º
N° DO CONTRATO: 025/2007
OBJETO DO CONTRATO:FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE 
ORTESE, PRÓTESE E MATERIAIS ESPECIAIS, AOS SEGURADOS 

DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$50.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E IMPLANSUL – IMPLANTES ORTOPÉDICOS DO 
SUL LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 12/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 12/07/2009 A 12/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.30
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCÍCIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 16/07/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:TV. 03 DE MAIO,1218 – SL 204 
-BELÉM/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO: 16/07/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO: 5º
N° DO CONTRATO:246/2005
OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO 
DIAGNÓSTICO,   AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$40.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E O LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 12/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 12/07/2009 A 12/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCÍCIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 14/07/06-2º TA 23/07/07-3º TA 
18/07/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:
DATA DA PUBLICAÇÃO: 16/07/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO:4º
N° DO CONTRATO: 295/2005
OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS 
DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$60.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E NUTMED  - CONSULTAS MÉDICAS LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 12/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 12/07/2009 A 12/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCÍCIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 02/12/005-2º TA 19/07/07-3º TA 
24/07/07 – 4º TA 18-07/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:RUA STO ANTONIO – ED ANTONIO 
VELHO, 432, SL 805 – COMÉRCIO – BELÉM/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO: 16/07/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO:3º
N° DO CONTRATO: 049/2006
OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$50.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E A POLICLÍNICA INFANTIL DO PARÁ  LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 12/07/09

VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 12/07/2009 A 12/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCÍCIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 25/07/07-2º TA 25/07/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:AV. NAZARÉ,1297, NAZARÉ . 
BELÉM/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO: 16/07/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO: 2º
N° DO CONTRATO: 032/2007
OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$50.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E SIROTHEAU RODRIGUES S/S LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 12/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 12/07/2009 A 12/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCÍCIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 18/07/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:RUA CÔNEGO GERÔNIMO 
PIMENTEL,144 – BAIRRO UMARIZAL – BELÉM/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO: 16/07/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO: 4º
N° DO CONTRATO: 248/2005
OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$60.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E OFTALMED S/C LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 12/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 12/07/2009 A 12/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCÍCIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 14/07/06-2º TA 24/07/07-3º TA 
18/07/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:TV. 09 DE JANEIRO, 2066 – SÃO 
BRAZ – BELÉM/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO: 16/07/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO: 3º
N° DO CONTRATO:052/2006
OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$ 50.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E CONSULT SERVIÇOS MÉDICOS E 
ODONTOLÓGICO (OFTALMOCENTER)
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 12/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 12/07/2009 A 12/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCÍCIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 24/07/07-2º TA 25/07/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:AV. GENERALÍSSIMP 
DEODORO,1910-NAZARÉ – BELÉM/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO: 16/07/2009

continua no caderno 3


